

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان  
۰۸ جنوری ۲۰۱۷

## در افغانستان چه می گذرد ؟

۳۲۵

● باز هم کشتار دیگری در ولسوالی تاله و برفک ولایت بغلان، چندین خانواده را ماتمдар ساخت. داعش یا دولت اسلامی به تاریخ ۱۷ جدی سال روان ۱۵ تن از کارگران معدن زغال سنگ را که همه هزاره و از ولایت دایکندی بودند و از کار به سوی خانه های شان روان بودند، از موتر پائین نموده، به رگبار بستند. گفته می شود که دو تن در این حادثه زخمی شده و موفق به فرار شده اند. این نخستین حادثه از این نوع توسط تروریستان و جنایتکاران دولت اسلامی در ولایت بغلان شمرده می شود.

گروه دولت اسلامی که شیعه ها را در ردیف دشمنان اصلی خود قرار داده است، برای کشتن و نابود کردن این اقلیت مذهبی و در عین حال زحمتکش و تحت ستم از هیچ فرصتی روگردان نیست. تعدادی از مزدبگیران و جواسیس کشورهای بیگانه و تعدادی از افراد ناآگاه بعد از وقوع چنین جنایت هائی، انگشت انتقاد را به سوی هموطنان پشتون و سنی خود دراز می کنند، غافل از این که برای جنایتکاران مذهبی دولت اسلامی، نه پشتون ارزشی دارد و نه تاجک و هزاره. این گروه جنایتکار مذهبی در تلاش برآورده ساختن اهداف کشورهای بزرگ سرمایه داری به اضافه عربستان سعودی و پاکستان در کشور ما است.



• خلکو په میدان وردگ ولایت کې پر والي خوندي گل تور پوري کړی چې وسله والو طالبانو ته پیژندپانې ورکوي او هغوی سره اړیکې لري. د دې ترڅنګ خلک پر والي نیوکه کوي چې مدیریت یې کمزوری او له بې کفایتۍ سره مل دی او اداره یې له فساد څخه ډکه ده. دا لومړی ځل نه دی چې خلک د دولت پر یوه والي له طالبانو سره د اړیکو د درلودلو تور پوري کوي. له دې مخکې د غزني پر والي باندي هم تور پوری شوی و او بیا د هغه له دفتر څخه ځانمرګي واسکتونه او وسلې راوويستل شوي.

د ملي وحشت حکومت د جنایتکارو، قاتلانو، غلو او فاسدینو یوه مجمع ده چې هر یو د خپلې ګټې او جیب ډکولو لپاره حاضر دی له هر چا سره معامله او جوړجاړی تر سره کړي. له هغه ځایه چې دوی ته د ولس او هیواد ګټې ارزښت نه لري، له دې کیله دوی په ډیرې آسانی خپل ځانونه پلوري او هیواد او ولس ته خیانت کوي.

• اعتیاد و ابتلاء به مواد مخدر از تحایف دیگرې است که اشغالگران غربی به مردم و کشور ما ارزانی داشتند. قبل از تجاوز امریکا به افغانستان، تعداد افراد مبتلاء به مواد مخدر از قبیل هیروئین و تریاک شاید به چند ده هزار می رسید، اما اکنون این تعداد از مرز سه میلیون نفر گذشته است که ده درصد نفوس افغانستان را می سازد؛ ده درصدی که بار دوش جامعه است.

طبق گزارش ها، با سرد شدن هوا در شهر کابل، همه روزه سه تا چهار نفر از معتادان در زیر پل سوخته شهر کابل از سردی و یا نبود دوا جان می دهند. حاکمان دولت بی کفایت و دزد وحشت ملی این وحشت و اندوه را با وجدان های کرخت و یخزده تماشا می کنند. این معتادان به خاطر پیدا کردن مواد مخدر و لقمه نانی، حاضر اند به هر نوع جنایتی دست بزنند، از خس دزدی گرفته تا دزدی های کلان و حتی قتل. خانواده هائی که در نزدیکی های پل سوخته و مناطق دیگر کابل (عمدتاً زیر پل آرتل، امتداد دریای کابل، پل محمودخان، چمن حضوری، تپه مرنجان و پل مکروریان کهنه) بودوباش دارند، از دزدی توسط این معتادان شکایت می کنند. آنان می گویند که اگر مقامات فاسد و دزد حکومت با معتادان و قاچاقبران مواد مخدر همکاری نداشته باشند، بعید است که قاچاقبران و معتادان بتوانند با این آزادی پودر را رد و بدل کنند. همه ساله صدها میلیون دالر از این بابت عاید قاچاقبران و مقامات فاسد دولتی می شود.



● کابل د هیواد پلازمینه هغه ښار دی چې د نورو ستونزو تر څنګ، د اوبو کموالي او د ککړو اوبو له زیاتوالي څخه کرپري. له هغه ځایه چې د ځمکې لاندې اوبو د مدیریت لپاره هیڅ ډول پلان او برنامه نشته، له دې کبله د ځمکې لاندې اوبه په بې ساري ډول کمې شوي او ککړوالي یې زیات شوی دی.

یوه څیړنه په ډاګه کوي چې په کابل کې له ۲۰۰۷ تر ۲۰۱۶ پورې د ځمکې لاندې اوبو سطحه د ۲۰ مترو په شاوخوا کې لاندې تللي او دا په خپله د ځمکې لاندې اوبو د کمیدو څرګندونه کوي. د دې ترڅنګ په کابل ښار کې د کانالیزاسیون نشتون او د بدرفت څاه ګانو بې ساری موجودیت د دې لامل شوی چې د کابل د ځمکې لاندې اوبه ککړې شي او د ښار اوسیدونکو ته خورا زیاتي ستونزې راولاړې کړي، لکه د باکتریايي او میکروبي ناروغیو زیاتوالی.

که چیرې د اوبو نشتون مدیریت په همدې ډول دوام ومومي، کابل به په راتلونکو ۳۰ کلونو کې د اړتیا وړ اوبو ته شپږ چنده زیاته اړتیا پیدا کړي او که له همدې اوسه د دې کار غم ونه خوړل شي، دا کار به د ستر ناورین لامل شي.

● خشونت در مقابل زنان با وجود شعارهای بی معنا و کرکننده حکومت وحشت ملی و حامیان بین المللی آن، سیر صعودی را می پیماند. از لت و کوب و توهین و خشونت فزیکي گرفته تا شکنجه، قتل، خودکشی و سنگسار از وقایعی اند که همه روزه ثبت دفاتر به اصطلاح حقوق بشر و حقوق زنان در ولایت های مختلف می شود، اما هیچ جنایتکاری به سزای اعمالش نمی رسد.

هفته گذشته، جسد زن جوانی به نام ثریا به شفاخانه ولایتی تخار انتقال داده شد. هرچند این رویداد، خودکشی ثبت شده است، اما به گفته رئیس امور زنان ولایت تخار، آثار لت و کوب بر بدن ثریا دیده می شود. باشندگان محل نیز می گویند که خانواده شوهر این زن در ابتداء او را به قتل رسانیده و بعد برای کتمان این جنایت، او را به دار زده اند.

یکی از بستگان خانواده ثریا می گوید که او بارها از سوی خانواده شوهرش مورد شکنجه قرار گرفته است و ثریا چندین بار به خانواده اش گفته بود که خانواده شوهرش او را به خودکشی تهدید کرده اند.

● په سعودي عربستان کې د افغانستان سفارت د فساد او رشوت په ستر مرکز بدل شوی دی. په تیرو کلونو کې به افغان کارگران او سوداګر په پاکستاني پاسپورت د کار او سوداګرۍ لپاره عربستان ته تلل، چې د دغو کسانو شمیره شاوخوا ۷۰ زور ته رسیږي. د افغانستان حکومت تصمیم ونيو چې دغو کارگرانو او سوداګرو ته افغاني پاسپورته ورکړي.

اوس دغه کارگران او سوداګر شکایت لري چې د افغانستان سفارت چارواکي له هر افغان وګړي څخه د یوه پاسپورت د تر لاسه کولو لپاره تر ۱۰۰۰ عربستاني ریال غواړي. په داسې حال کې چې دننه په افغانستان کې د پنځه کلن پاسپورت بیه شاوخوا ۵۰۰۰ افغانۍ ده. فساد هغه پدیده ده چې د ملي وحشت حکومت نوم ورسره تړل شوی دی. که دوی هرڅومره نارې او سورې ووې چې فساد به له منځه یوسي، خو هغه څه چې په عمل کې روان دي، هغه ټول د دوی دغه ادعاګانې ردوي.